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بعد از تعطیلی دوروزه سینماها به خاطر ســالگرد ارتحال امام خمینی)ره(، از روز 
چهارشــنبه 16خرداد 2فیلم جدید اکران خود را شــروع می کنند. در کنار فیلم 
سینمایی »عطرآلود« هادی مقدم دوست، فیلم طنز »خجالت نکش2« رضا مقصودی 

هم اکران خود را در سینماهای کشور آغاز می کند.

هالیوود بار دیگر سراغ موضوع ضدایرانی »۳۰۰« رفته و قصد دارد آن را در قالب 

یک سریال بسازد.هالیوود 
جزئیات دقیق داستان هنوز در دست بررسی است، اما گفته می شود که این 
سریال پیش درآمد فیلم »۳۰۰« سال ۲۰۰۶ است. هنوز نویسنده یا پلتفرمی برای پروژه تعیین 
نشده است. به گزارش ورایتی، درحالی که مذاکرات هنوز ادامه دارد، زک اسنایدر، کارگردان 
و نویسنده »۳۰۰« در حال مذاکره برای کارگردانی و تهیه کنندگی اجرایی این سریال است. 
دبورا اسنایدر که تهیه کننده اجرایی »۳۰۰« بود، به عنوان تهیه کننده اجرایی بازخواهد گشت 
و بار دیگر بین تهیه کنندگان فیلم هم گفت وگوها ادامه دارد تا برای ساخت سریال برگردند. 
»۳۰۰« با اقتباس از یک رمان گرافیکی به همین نام نوشته فرانک میلر و لین وارلی ساخته شده 
بود و از فیلم »۳۰۰ اسپارتی« در سال ۱۹۶۲ هم الهام گرفته بود. در این فیلم، لئونیداس پادشاه 
اسپارت، نیروی کوچکی از سربازان نخبه را علیه ارتش بسیار بزرگ تر خشایارشای اول رهبری 
می کند. جرارد باتلر در نقش لئونیداس و رودریگو سانتورو در نقش خشایارشا بازی کرده اند. 
لنا هدی، دیوید ونهام، دومینیک وست، وینسنت ریگان، تام ویزدام و مایکل فاسبندر از دیگر 
بازیگران این فیلم بودند. این فیلم بیش از ۴۵۰میلیون دلار در باکس آفیس جهانی فروخت؛ 
درحالی که با بودجه ۶۵ میلیون دلاری ساخته شده بود. »۳۰۰: ظهور یک امپراتوری« در سال 
۲۰۱۴ هم در ادامه فیلم اصلی ساخته شد که براساس رمان گرافیکی میلر با عنوان »خشایارشا« 
شکل گرفت و اسنایدر دوباره فیلمنامه را نوشت، اما آن را کارگردانی نکرد. چندین بازیگر اصلی 
ازجمله هدی و ســانتورو هم در این فیلم بازی کرده بودند. این فیلم کمتر از نسخه اصلی با 

استقبال روبه رو شد و در نهایت ۳۳۷میلیون دلار در سراسر جهان فروخت.

سریال ۳۰۰ ساخته می شود 
هالیوود بعد از ساخت ۲فیلم سینمایی، پروژه ضد ایرانی اش 

را در قالب مجموعه تلویزیونی ادامه می دهد

اکران تابستان 
»عطرآلود« می شود

یک ملودرام و یک کمدی، مهمانان تازه سینماها

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

گاس فرینگ به دنیای مارول آمد

جیانکارلو اسپوزیتو آنقدر اســم خاصی هست که وقتی یک بار 
به گوش تان خورد، برود جایی در گوشه ذهن تان لانه کند و اگر 
هم فراموشش کنید، به محض اینکه آن را از زبان کسی بشنوید 
یا جایی بخوانید، با اطمینان بگویید این اســم قبلا به گوشــم 
خورده. شــاید همین حالا که دارید این ســطرها را می خوانید 
چهره صاحب این نام در ذهن تان نقش ببندد و یاد خونسردی 
هولناک و هوشمندی مَکرناکش در نقش گاس فرینگ در سریال 
»بریکینگ بد« بیفتید؛ گنگســتری که هوشمندی و اهل فکر 
بودنش با عینک گردش مؤکد می شد و از واکنش های خوددارانه و 
صورت بی احساسش که هیچ حس خاصی، جز ادب و احترام یک 
تاجر خوش نام، از آن برداشت نمی شد، خونسردی اش نمایان بود.

طرفداران دنیای مارول همیشه مشتاق اند بدانند چه بازیگران 
جدیدی به این دنیا اضافه خواهند شد یا از آن خواهند رفت. حالا 
هالیوود ریپورتر گزارش داده که جیانکارلو اســپوزیتو در فیلم 
جدید »کاپیتان آمریکا: دنیای قشنگ نو« نقش شخصیت منفی 
فیلم را برعهده خواهد داشت. فیلم سال آینده دنیای مارول در 
حال حاضر برای کمک به معرفی شخصیتی که اسپوزیتو بازی 
می کند، در حال فیلمبرداری مجدد است. به گفته منابع هالیوود 
ریپورتر هنوز معلوم نیست اســپوزیتو دقیقا چه نقشی خواهد 

داشت، اما ایفاگر نقشی منفی خواهد بود.
از زمان »بریکینگ بد« و »اسپین آف« آن، »بهتره به سال زنگ 
بزنی«، همیشه حرف هایی درباره حضور اسپوزیتو در فرنچایزهای 
مشهور وجود داشته. او که در سریال »مندلورین« دیزنی هم که 
نخستین سریال لایو اکشن در مجموعه »جنگ ستارگان« است و 
داستان آن پنج سال پس از وقایع »بازگشت جدای« آغاز می شود 
حضور داشته، با تعداد زیادی نقش منفی که در کارنامه اش دارد، 
همیشه این سؤال را برای تماشاگران ایجاد کرده که آیا بالاخره به 
دنیای مارول اضافه خواهد شد یا نه؟ بنا بر گزارش ها، حالا دیگر 

می توان به این سؤال پاسخی مثبت داد.
اسپوزیتو قبلا علاقه اش را به بازی در نقش پروفسور ایکزاویر در 
فرنچایز »مردان ایکس« اعلام کرده بود؛ اما این فرصت نصیبش 
نشد. او به طرفداران مارول اعلام کرده نقشی که بر عهده گرفته 
از چیزی که آنها فکر می کنند هم بهتر است. درضمن قرار شده 
برای شخصیتی که اســپوزیتو بازی می کند سریال تلویزیونی 

مستقلی هم ساخته شود.
حالا باید صبر کرد و دید بازیگر نقش به یادماندنی گاس فرینگ 

چه نقشی در دنیای مارول خواهد داشت.

»جن گیر« جدید در راه است  

مایک فلانگان به عنــوان کارگردان جدید در ســری فیلم های 
»جن گیر« انتخاب شد که قرار اســت برداشت جدیدی از این 
فیلم های ترســناک ارائه دهد. پــس از واکنش های نه چندان 
مثبت به فیلــم »جن گیر: معتقد« جدیدترین قســمت از این 
سری فیلم ترســناک، مایک فلانگان استاد سینمای ترس قرار 
است نویسندگی، کارگردانی و تهیه کنندگی برداشتی جدید و 
رادیکال از این فرنچایز را بر عهده بگیرد؛ داستانی که در دنیای 
جن گیر اتفاق می افتد، اما دنباله ای بر آخرین فیلم این مجموعه 
نیست. استخدام »فلانگان« در حالی اتفاق افتاده که یک تغییر 
قابل توجه در مسیر این سری فیلم است؛ چرا که تقریبا ۳سال 
پیش اعلام شده بود ســه گانه جدیدی از »جن گیر« با بودجه 
۴۰۰ میلیون دلاری به کارگردانی دیوید گوردون گرین ساخته 
می شود؛ اما با نقدهای منفی دریافت شده توسط فیلم »جن گیر: 
معتقد« و فروش ۱۳۷میلیون دلاری در گیشــه، این طرح کنار 
گذاشته شد.  قرار بود الن برنســتاین، بازیگر برنده اسکار که در 
قســمت اصلی فیلم معروف »جن گیر« محصــول۱۹۷۳ بازی 
کرده بود، در این ســه گانه جدید، بار دیگر به دنیای ترسناک و 
دلهره آور جن گیر وارد شود و نقش »کریس مک نیل« را تکرار 
کند که با این طرح جدید، حضور او نیز فعلا منتفی خواهد بود. 
نســخه اصلی »جن گیر« در ســال۱۹۷۳ به کارگردانی ویلیام 
فردکین و براساس رمانی به همین نام نوشته ویلیام پیتر بلتی به 
سینما آمد و به عنوان یکی از موفق ترین فیلم های ترسناک تاریخ 
سینما به فروش ۴۴۱میلیون دلاری دست یافت و برای ۴۴سال 
پرفروش ترین فیلم ترسناک تاریخ سینما بود تا رکورد آن توسط 
فیلم »آن« شکسته شد. »جن گیر« در۱۰شاخه، نامزد اسکار شد 
و ۲جایزه نیز دریافت کرد. فیلم هایی که در ادامه نســخه اصلی 
»جن گیر«)۱۹۷۳( ساخته شدند هیچ یک به موفقیتی در سطح 
آن دست نیافتند. »جن گیر۲: مرتد« در سال۱۹۷۷ ساخته شد 
و به رغم نقش آفرینی ریچارد برتون و لیندا بلر، بازیگر فیلم اصلی 
»جن گیر«، از آن به عنوان یکی از بدترین فیلم های تاریخ سینما 
یاد می شود. »جن گیر۳« به کارگردانی خودِ ویلیام پیتر بلتی با 
بازخوردهای بهتری روبه رو شــد؛ اما هیچ گاه با فیلم اصلی قابل 
مقایســه نبود. فیلم »جن گیر: آغاز« محصول سال۲۰۰۴ نیز از 

لحاظ هنری و تجاری با یک شکست روبه رو شد. 

چهره روز

هالیوود

اکران

پلان

نوا

هوش مصنوعی برای »فرزند صبح«
کارگردان فیلــم »فرزند 
صبح« قصد دارد برای بهتر 
شدن کیفیت فیلم، برخی 
سکانس ها را با استفاده از 
هــوش مصنوعی روتوش 
کنــد. بهــروز افخمی در 
گفت وگویی با ایســنا در 

پاســخ به اینکه آیا »فرزند صبح« را کــه روایتی از کودکی 
بنیانگذار انقلاب اسلامی است، در آســتانه فرارسیدن ۱۴ 
خردادماه اکران نمی کنــد، گفت:  می خواهــم دوباره روی 
این فیلم کار کنم و درواقع با اســتفاده از امکاناتی که هوش 
مصنوعی به وجود آورده، کارهایی را انجام خواهم داد. او افزود:  
البته کار چشمگیری قرار نیست انجام شــود، ولی مثلا در 
جاهایی که آثار گریم سنگین بازیگر به چشم می آید می توان 

با هوش مصنوعی کار تمیزتری ارائه کرد.

ایده ای برای افزایش امنیت شغلی 
سینماگران 

محمدرضــا رحمانی پیشــنهادی دارد 
که به گفته خــودش می تواند به افزایش 
امنیت شغلی ســینماگران منجر شود. 
این کارگردان به صبا می گوید: »امروزه 
بیش از ۴۰۰کارگردان عضو خانه سینما 

هستند، اما از این تعداد، صدها نفر سال هاست که نتوانسته اند 
اثری را مقابل دوربین ببرند و خانه نشین شده اند و این یک آمار 
تکان دهنده است. به کارگیری کارگردانان و تهیه کنندگان 
مختلف در تولید یک مجموعه حتی باعث افزایش کیفیت آثار 
خواهد شد؛ چراکه رقابتی میان فیلمسازان شکل می  گیرد و 
می تواند باعث شــود تا هر کارگردان برای بهبود کیفیت کار 

خود تلاش بیشتری را صورت دهد.« 

 آلبوم تازه رضا یزدانی
رضا یزدانی، خواننده موســیقی پاپ 
طی روزهای پیش رو تازه ترین آلبوم 
خود را با اســتفاده از اشــعار حافظ 

پیش روی مخاطبان قرار می دهد .
»هفت دریا« عنــوان تازه ترین آلبوم 

موسیقی رضا یزدانی، خواننده موسیقی پاپ کشورمان 
است که براساس غزلیات حافظ شیرازی، تنظیم میلاد 

عدل و تهیه کنندگی علی اوجی منتشر خواهد شد.  
رضا یزدانی درباره این اثر به مهر گفت: »در روزگار نزول 
هر روزه  کیفیت کلام آثار موسیقیایی، بسیار خرسندیم 
که آلبومی از اشــعار جاودانه  لســان الغیب را منتشــر 

می کنیم.« 

سینمایی که ما را به یک تفاهم جمعی می رساند
فریدون جیرانی، فیلمساز و مورخ ســینمای ایران در نشست بررسی ســینمای اجتماعی در موزه سینما: در 
پرداختن به موضوعات اجتماعی گاهی به فیلمساز توصیه مشفقانه می شود تا سینمایی داشته باشیم که ما 

را به یک تفاهم جمعی در جامعه ایران برساند.٫ ایلنا

از تهیه کنندگان بپرسید چرا سراغم می آیند
مسعود سخاوت دوست، آهنگساز: باید از تهیه کنندگان و کارگردانان بپرسید که از سخاوت دوست چه دیده اید 
که به رغم اطلاع از اینکه ۵کار در دست دارد باز هم پیشنهاد کار ششم و هفتم را به او می دهید. گرفتن سیمرغ 

یقینا بر کار من بی تأثیر نبوده، ولی تأثیر قطعی نداشته است.٫مهر

صفحه آرا: محمدرضا محمدی تاش

»عطرآلود«، ســومین ســاخته بلند هادی مقدم دوســت به 
تهیه کنندگی یوســف منصوری، محصول سازمان سینمایی 
سوره است. یک ملودرام عاشقانه که نخستین بار در جشنواره 
چهل ویکم فیلم فجر به نمایش درآمد، در ۶رشته نامزد دریافت 
سیمرغ بلورین شد و ســیمرغ بلورین بهترین موسیقی 
متن این جشــنواره را دریافت کرد. حسین حسنی 
فیلمنامه »عطرآلود« را نوشته است؛ روایتی عاشقانه 
و بازنمایی دنیای درونی یک زوج. مصطفی زمانی و 
هدی زین العابدین بازیگران اصلی این فیلم هستند 
که در کنار آنها کــورش تهامی، همایون ارشــادی، 
مرحوم حسام محمودی، سودابه بیضایی و شهروز 

ابراهیمی بازی می کنند.
روزگاری بهتریــن فیلمنامه هــای هــادی 
مقدم دوســت تبدیــل به ســریال های 
ماندگاری می شــدند که بعد از گذشت 
ســال ها هنوز تماشــای تکــراری این 
ســریال ها خالی از لطف نیست. حالا او 
چند سالی اســت که در مقام کارگردان 
حاضر شــده و تابه حال ۳فیلم سینمایی 

روانه اکران کرده است.
مقدم دوست ۲فیلم را به شکل اپیزودیک در 
سینما کارگردانی کرده و بعد از فیلم سینمایی 
»سربه مهر«، »عطرآلود« جدیدترین فیلم این 
کارگردان اســت. او در فاصله یک دهه از ساخت 
»ســربه مهر« تا »عطرآلود«، اپیزود »چسب زخم« را 

هم به عنوان یکی از اپیزودهای فیلم »هیهات« ساخت. 

نیت اصلی از ساخت این فیلم، صرفا ساخت یک 
اثر عاشقانه یا ملودرام نبود

مقدم دوست در بخشی از صحبت هایش با همشهری 
درباره ساخت فیلم جدیدش می گوید: »نیت اصلی 
از ساخت این فیلم، صرفا ساخت یک اثر عاشقانه یا 
ملودرام نبود. ملودرام و عاشقانه بودن می تواند برای 
یک فیلم از حیث فرهنگی یا برخورد مخاطب مزیت 
باشــد؛ همانطور که اطلاق عنوان طنز یا ترسناک یا 
هیجان انگیز برای مخاطب یک مزیت اســت. به نظرم 
ملودرام و عاشقانه یک رویکرد سینمایی است که کمتر 
به آن توجه می شود؛ درحالی که این گونه هم نیاز مخاطب 

است و هم مخاطب آن را می پسندد.« 
»عطرآلود« در حالی اکران خــود را آغاز می کند که وزنه 
فیلم های کمدی مانند همیشه در اکران سنگین تر است. 
رضا مقصودی هم قرار اســت »خجالت نکــش۲« را راهی 
اکران کند؛ فیلمی سینمایی که در اکران نخستین قسمت خود 
نتوانست با استقبال روبه رو شود. بازی بازیگران )شبنم مقدمی 
و احمد مهران فر( و شوخی هایشان نتوانست اکران موفقی برای 
این فیلم در پی داشته باشد. امیر پروین حسینی، تهیه کننده، 
عنوان کرده که قسمت اول این فیلم ۵برابر سرمایه گذاری اولیه 
را بازگردانده است. این تهیه کننده درباره فرایند تولید قسمت 
دوم فیلم و این که فیلم در ســکوت خبری تولید شده است، 
توضیح می دهد: »فیلمبرداری در زمان مقرر آغاز شد و درنهایت 
پروانه نمایش گرفت. این فیلم در سکوت خبری ساخته نشد و 

همه  چیز طبق روال پیش رفت.« 
وی همچنین در پاسخ به امکان ارائه »خجالت نکش« به صورت 
ســریال نمایش خانگی، توضیح می دهد: »فیلم از ابتدا پروانه 
ساخت سینمایی گرفته است و امیدواریم نسخه سینمایی آن 

مورد رضایت مردم قرار بگیرد.«

»آبیروشن«هفتهسومخردادمیآید

اکران فیلم ســینمایی »آبی روشــن« به مکث
کارگردانی بابک خواجه پاشا و تهیه کنندگی 
محمدحســین میری از هفته سوم خرداد 

شروع می شود.
مهران احمدی، مهران غفوریان، سارا حاتمی 
و مرتضی امینی تبار بازیگران اصلی این فیلم 

هستند. این فیلم در چهل ودومین جشنواره 
فیلم فجر اکران شد و نامزد بهترین نقش اول 
زن، بهترین طراحی صحنه، بهترین موسیقی 

متن، بهترین فیلمبرداری و بهترین صداگذاری 
شد. »آبی روشن« دومین فیلم خواجه پاشا بعد 

از »در آغوش درخت« است.


